ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
•j/?. оя SPAN № ЗХ-Г9Н

Об-утверждении размера компенсации
затрат на оказание информационно-экскурсионных
услуг на территории СПбГУ (учебно-научные базы)

L
В целях возмещения затрат федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет» (далее - СПбГУ) по предоставлению информационно-
экскурсионных услуг на территории СПбГУ (учебно-научные базы), в соответствии с
заключенными СПбГУ договорами, на основании подпункта 3.1.35 Приказа ректора от
08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с последующими изменениями и
дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить тарифы на оказание информационно-экскурсионных услуг (далее -
услуги) на территории СПбГУ (учебно-научные базы) за одного человека, в соответствии
с Приложением № 1 к настоящему Приказу.

2. Установить, что предусмотренные в пункте 1 настоящего Приказа тарифы
учитывают следующие затраты СПбГУ:

2.1. предоставление во временное пользование спальных мест (кровать, матрац,
подушка, одеяло, постельное белье, полотенца);

2.2. предоставление в пользование помещений для проведения учебных занятий;
2.3. предоставление в пользование мест общего пользования (туалет, душевые,

столовая и проч.);
2.4. предоставление коммунальных услуг: электроснабжение, водоснабжение,

вывоз мусора, ассенизация и очистка сточных вод (водоотвод);
2.5. предоставление хозяйственных услуг: уборка помещений для проживания;
2.6. обеспечение противопожарной безопасности;
2.7. предоставление услуг морского транспортного трансфера для доставки

размещаемых лиц от: р-ка Карелия, Лоухский р-н, п. Чупа, морской причал
о. Средний на учебно-научную базу «Беломорская» и обратно.

3. Подписание Договоров по форме, указанной в Приложении № 2 (форма
Договора об оказании информационно-экскурсионных услуг на территории СПбГУ
(учебно-научные базы)) и Актов об оказании услуг по форме, указанной в Приложении №
3 (форма Акта об оказании информационно-экскурсионных услуг на территории СПбГУ
(учебно-научные базы)) настоящего Приказа, возложить на заместителя начальника
Главного управления по эксплуатации материально-технической базы по обслуживанию
материально-технической базы Рощина Р. В.

4. Установить срок согласования (подтверждение, либо отказ) заявки (письма,
служебной записки) - 5 рабочих дней со дня регистрации в системе электронного
делопроизводства и документооборота «Дело».

5. Установить срок подготовки и выставления счёта по Договору - 5 рабочих
дней со дня подписания Договора.

6. Установить следующий порядок и сроки внесения платы за оказание
информационно-экскурсионных услуг на территории СПбГУ (учебно-научные базы):

6.1. в Договоре, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему Приказу,
указываются сведения о количестве прибывающих на территорию СПбГУ (учебно-
научные базы) лиц (работников), сроки их пребывания на территории СПбГУ (учебно-
научные базы) и расчёт общей стоимости информационно-экскурсионных услуг;

6.2. на основании заключенного Договора выписывается счёт на оплату
информационно-экскурсионных услуг;

6.3. оплата счёта производится по наличному расчету через кассу № 1 СПбГУ или
по безналичному расчету в соответствии с реквизитами, указанными в Договоре;

6.4. оплата производится в течение 5 рабочих дней с момента получения
выставленного счёта по Договору (если не установлен иной срок);

6.5. размер платы за оказание информационно-экскурсионных услуг на территории
СПбГУ (учебно-научные базы) в соответствии с Приложением № 1 к настоящему Приказу
и Приложением к Приказу от 11.03.2020 № 1790/1 «Об утверждении регламента по
допуску и размещению на территории СПбГУ (учебно-научные базы)» (далее -
Регламент) принимается:

6.5.1. для пунктов 1 и 2 Регламента бесплатно;
6.5.2. для пунктов 3 и 4 Регламента в размере 50% от стоимости информационно-

экскурсионных услуг;
6.5.3. для пунктов 5 и 6 Регламента в полном объёме.
6.6. по результатам исполнения Договора и подписания Акта об оказанных услугах,

по форме, указанной в Приложении № 3, настоящего Приказа может быть организована
сверка расчётов.

7. Оказание информационно-экскурсионных услуг и допуск на территорию
СПбГУ (учебно-научные базы) осуществлять в рамках положений Регламента.

8. Заместителю начальника Главного управления по эксплуатации материально-
технической базы по обслуживанию материально-технической базы Рощину Р. В.
обеспечить передачу заключенных Договоров в течение 5 рабочих дней после их
подписания начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -
главному бухгалтеру Трофимовой Е. А.

9. Первому проректору по учебной работе Лавриковой М. Ю., проректору по
научной работе Микушеву С. В. учесть требования настоящего Приказа при заключении

Договоров (рамочных соглашений) и дополнительных соглашений к ним с
образовательными организациями о сотрудничестве в сфере учебной, учебно-
методической и научной деятельности, соответственно.

10. Начальнику Управления бухгалтерского учета и финансового контроля -
главному бухгалтеру Трофимовой Е. А. в соответствии с пунктом 5 настоящего Приказа
организовать работу по ежеквартальному направлению до 10 числа месяца, следующего
за отчетным кварталом, в адрес заместителя начальника Главного управления по
эксплуатации материально-технической базы по обслуживанию материально-технической
базы Рощина Р. В. информации о средствах, поступающих от оказания информационно-
экскурсионных услуг на территории СПбГУ (учебно-научные базы).

11. Приказ от 27.03.2020 № 2516/1 «Об утверждении размера компенсации затрат
СПбГУ на оказание услуг по размещению на территориях учебно-научных баз СПбГУ»
признать утратившим силу с даты подписания настоящего Приказа.

12. В день издания настоящего Приказа начальнику Управления маркетинга и
медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. опубликовать настоящий Приказ на сайте
Санкт-Петербургского государственного университета.

13. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться к
первому проректору посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ.

14. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа следует
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

15. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Первый проректор / Е. Г. Чернова

mailto:org@spbu.ru

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом

тменяет* эл-tej-f
Тарифы на оказание информационно-экскурсионных услуг

на территории СПбГУ
(учебно-научные базы)

№
п/п

Наименование
учебно-научной

базы

Адрес учебно-
научной базы

Тип размещения Стоимость за
одного

человека в
сутки*

(вкл. НДС
20%) руб.

1. УНБ «Саблино» Ленинградская
область,
Тосненский р-н,
пос. Ульяновка,
Советский пр., д. 205

Стандартные места:
176 мест (44 комнаты на 4
чел.) Туалет, душ,
холодильники в корпусе,
общие. Пищеблок на
территории.

750
1. УНБ «Саблино» Ленинградская

область,
Тосненский р-н,
пос. Ульяновка,
Советский пр., д. 205

Улучшенные места:
38 мест (19 комнат на 2 чел.)
Туалет, душ, холодильники в
корпусе, общие. Пищеблок
на территории.

1200

2. УНБ
«Приладожская»

Ленинградская
область,
Приозерский р-н,
пос. Кузнечное

Стандартные места:
64 места (16 комн. на 4 чел.)
+ 64 места (8 комн. на 8 чел.)
Туалет, душ, холодильники,
пищеблок вне корпусов,
общие.

750
2. УНБ

«Приладожская»
Ленинградская
область,
Приозерский р-н,
пос. Кузнечное

Улучшенные места:
9 мест (3 комнаты на 3 чел.)
Туалет, душ, холодильники,
пищеблок вне корпуса,
общие.

1200

3. УНБ «Импилахти» Республика Карелия,
Питкярантский р-н,
пос. Импилахти,
ул. Советская, д. 4

Стандартные места:
55 мест (1 комн. на 2 чел., 5
комн. на 3 чел., 1 комн. на 4
чел., 1 комн. на 5 чел., 2
комн. на 6 чел., 1 комн. на 7
чел., 1 комн. на 10 чел.)
Туалет, душ, холодильники,
кухня, столовая в корпусе,
общие.

750

4. УНБ «Крымская» р-ка Крым,
Бахчисарайский р-н,
с. Трудолюбовка,
ул. Грузинова, д. 1А

Стандартные места:
150-170 мест под установку
палаток. WiFi-зона, туалет,
душ, пищеблок на
территории, общие.

700

5. УНБ «Беломорская» Республика Карелия, Стандартные места:

Лоухский р-н,
п/о Чкаловский,
о. Средний

8 мест (4 комнаты на 2 чел.)
+ 10 мест (3 комнаты на 2
чел., 1 комната на 4 чел.)
+ 9 мест (3 комнаты на 2
чел., 1 комната на 3 чел.)
+ 6 мест (3 комнаты на 2
чел.)
+ 8 мест (2 комнаты на 2
чел., 1 комната на 3 чел., 1
комната на 1 чел.)
+ 8 мест (2 комнаты на 2
чел., 2 комнаты на 3 чел.)
Печное отопление, эл.
обогреватели, холодная
вода. Санузел на
территории.
+ 11 мест (1 комната на 5
чел., 1 комната на 6 чел.)
Печное отопление, эл.
обогреватели, холодная
вода, кухня, столовая,
газовая плита. Санузел на
территории.
+ 20 мест (1 комната на 1
чел., 1 комната на 3 чел., 4
комнаты на 2 чел., 2
комнаты на 4 чел.)
+16 мест (1 комната на 16
чел.)
+ 13 мест (1 комната на 10
чел., 1 комната на 2 чел., 1
комната на 1 чел.)
Печное отопление, эл.
обогреватели, холодная
вода. Санузел на
территории.
+ 11 мест (1 комната на 1
чел., 2 комнаты на 2 чел., 2
комнаты на 3 чел.)
Отопление: эл.
обогреватели, душевая
кабина, титан, санузел.
+ 21 место (1 комната на 4
чел., 2 комнаты на 3 чел., 1
комната на 4 чел., 1 комната
на 5 чел.)
Отопление: эл.
обогреватели, холодная
вода, кухня, столовая,
газовая плита. Санузел на
территории.
+ 15 мест (1 комната на 10
чел., 1 комната на 2 чел., 1
комната на 1 чел.)
Печное отопление, инфракр.
эл. обогреватели, холодная
вода, кухня, столовая,

1000

* Расчётный час для заезда и выезда - 09.00

газовая плита. Санузел на
территории. .
Улучшенные места:
4 места (дом №2: 2 комнаты
на 2 чел.) Печное отопление,
эл. обогреватели, душевая
кабинка, санузел, титан,
столовая, кухня, газовая
плита.
+ 5 мест (дом №1:1 комната
на 2 чел., 1 комната на 3
чел.) Печное отопление, эл.
обогреватели, холодная
вода, столовая, кухня газовая
плита. Санузел на
территории.
+ 38 мест (общежитие: 6
комнат по 2 чел., 2 комнаты
на 3 человека, 5 комнат на 4
чел.) Душевая кабина,
раковина, титан, отопление:
эл. обогреватели. Пищеблок,
санузел на территории,
общие.

1500

Приложение № 2
к Приказу первого проректора

от «75» 03 2024 №

ДОГОВОР №

г. Санкт-Петербург « » 202 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский государственный университет» (далее СПбГУ), в лице

, действующего на основании
, именуемое в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны, и

в лице
именуемое в дальнейшем Заказчик,

действующего на основании вместе именуемые Стороны,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику:
1.1.1 информационно-экскурсионные услуги на УНБ « » по адресу

в период с « » 202 г. по « » 202 г.
1.1.2 Для УНБ «Беломорская»: услуги морского транспортного трансфера от морского причала,
р-ка Карелия, Лоухский р-н, пос. Чупа до о. Средний и обратно (входят в стоимость
информационно-экскурсионных услуг, и предоставляются ежегодно исключительно в период с
15 июня по 31 августа 2 раза в неделю по вторникам и пятницам).
1.3. Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя на условиях и в порядке, предусмотренных
настоящим Договором.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость услуг рассчитана с учетом следующего:

руб. х суток х человек = руб.
2.2. Итого стоимость услуг Исполнителя составляет руб. коп. (_

руб. коп.), в том числе НДС 20%: руб. ( руб. коп.)

3. СРОК ДОГОВОРА
3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до

окончания исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:
4.1.1. Оказать услуги, предусмотренные в разделе 1 настоящего Договора;
4.1.2. До начала отношений Сторон, предусмотренных настоящим договором, ознакомить

Заказчика с Правилами внутреннего распорядка и Правилами пожарной безопасности,
установленными Исполнителем;

4.1.3. Выставить Заказчику счет на оплату услуг, оказываемых по настоящему Договору не
позднее пяти рабочих дней с момента подписания Договора.

4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. в срок до « » 202_г. предоставить список лиц (далее - «Проживающие на базе»),

пребывание которых запланировано на УНБ « » в соответствии с настоящим
договором.

4.2.2. Ознакомиться с Правилами проживания на Базе до подписания договора и ознакомить
«Проживающих на базе» с Правилами проживания и правилами пожарной безопасности

8

посредством размещения соответствующей информации на информационных стендах и в
информационных папках.

4.2.3. Неукоснительно соблюдать порядок проживания, установленный в Правилах проживания на
Базе.

4.2.4. Соблюдать меры противопожарной, санитарно-гигиенической безопасности, нормы
общественного порядка, а также бережно относиться к имуществу Университета в течение
всего периода проживания.

4.2.5. Оплатить услуги Исполнителя не позднее пяти рабочих дней со дня получения счета,
выставленного Исполнителем;

4.2.6. В случае просрочки оплаты услуг, в соответствии с п.4.2.5 Договора, уплатить Исполнителю
штрафную неустойку в размере 0,5 % от неоплаченной стоимости услуг Исполнителя за
каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения
обязательств по настоящему Договору и возмещения причиненных Исполнителю убытков.

4.2.7. В случае причинения вреда имуществу Исполнителя возместить причиненные по вине
Заказчика и/или «Проживающих на базе» Исполнителю убытки в досудебном порядке на
основании письменной претензии, выставленной Исполнителем.

4.3. В течение всего периода отношений Сторон, предусмотренных настоящим Договором
соблюдать установленные Исполнителем Правила внутреннего распорядка и Правила
пожарной безопасности.

4.4. Исполнитель имеет право:
4.4.1. В одностороннем порядке без объяснения причин отказаться от исполнения настоящего

Договора до момента выполнения Заказчиком оплаты, предусмотренной разделом 2 Договора,
письменно уведомив об этом Заказчика;

4.4.2. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора в случае
нарушения Заказчиком законодательства Российской Федерации, положений настоящего
Договора, Правил внутреннего распорядка и Правил пожарной безопасности, установленных
Исполнителем, письменно уведомив об этом Заказчика.

4.5. Заказчик имеет право в одностороннем порядке, без объяснения причин отказаться от
исполнения настоящего Договора в любой момент, письменно уведомив об этом Исполнителя
и оплатив фактические расходы Исполнителя, понесённые в связи с исполнением настоящего
Договора.

4.6. Ответственность за жизнь и здоровье «Проживающих на базе» возлагается на следующих
лиц:
1) .
2) .

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения настоящего Договора виновная

Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и
настоящим Договором.

5.2. В случае невозможности исполнения условий договора, возникшей по вине Заказчика, услуги
подлежат оплате в полном объеме.

5.3. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна
из Сторон не отвечает, Заказчик возмещает Исполнителю фактически понесенные им
расходы.

5.4. Споры между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Договора, будут
разрешаться путем переговоров, а в случае непреодолимых разногласий в порядке,
предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным

законодательством Российской Федерации.
6.2. В случае досрочного расторжения Договор утрачивает силу с момента получения любой

Стороною письменного уведомления об этом.
6.3. Отношения Сторон, прямо не урегулированные настоящим Договором, регулируются

законодательством Российской Федерации.

6.4. Любые изменения и дополнения настоящего Договора действительны, если они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

6.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель Заказчик

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский
государственный университет»
Юридический адрес: 199034, г. Санкт-
Петербург, Университетская наб., 7/9
ИНН 7801002274, КПП 780101001
Реквизиты:
УФК по г. Санкт-Петербургу (СПбГУ,
л/с 20726У03820)
р/сч 40501810300002000001
в Северо-Западном ГУ Банка России
БИК 044030001
ОГРН 1037800006089
ОКПО 02068516
ОКТМО 40307000
ОКВЭД 80.30.1
ОКОНХ 92110
ОКОПФ 81

Ф.И.О. (Название организации):
Юридический адрес:
Лицевой счёт:
ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК
ОКВЭД
ОКПО
ОКАТО
ОГРН

Исполнитель Заказчик

/Ф.И.О./ /Ф.И.О./

Форма договора об оказании информационно-экскурсионных услуг на территории СПбГУ
(учебно-научные базы)

10

Приложение № 3
к Приказу первого проректора

от «У5~» 03 2024 № 1

АКТ ОБ ОКАЗАНИИ УСЛУГ
« » 202 г.

Мы, нижеподписавшиеся, Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский
государственный университет» в лице ,
действующего на основании от имени Исполнителя
с одной стороны, и именуемый в дальнейшем
Заказчик, в лице , действующей на основании

, с другой стороны, составили настоящий Акт о
нижеследующем:

I) В период с « » 202 года по « »
следующие Услуги в соответствии с Договором №

202_ года Исполнитель оказал
от« » 202 г.

№
п/п

Наименование Даты Цена за
единицу
(руб.) в

т.ч. НДС
20%

Срок
оказания
услуги
(дней)

Количество
(человек)

Сумма,
(руб.) в

т.ч. НДС
20%

I
Информационно-
экскурсионные
услуги

с по
202 I

Информационно-
экскурсионные
услуги г.

2) Качество оказанных Услуг соответствует требованиям Договора. Заказчик каких-либо
отклонений от условий Договора или других недостатков в Услугах Исполнителя не
обнаружил.
3) Стоимость предоставленных услуг составляет руб.

Заказчик Исполнитель

Форма акта об оказании информационно-экскурсионных услуг на территории СПбГУ (учебно-
научные базы).